全日ア連競技第 20-028号

2020年 9月 14日

加盟団体 各位

役員 各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

競技部 津 田 正 弘

(公印省略)

ベアボウ部門の日本記録の管理とスターバッジについて

平素から、全日本アーチェリー連盟の振興および競技力向上に格別のご理解とご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。

さて、標記につきまして、本年度の競技規則改訂により、ターゲットアーチェリーにベアボウ部

門が追加されました。新たにアウトドアアーチェリー、インドアアーチェリーのそれぞれの記録の

管理を開始いたします。

また、ベアボウ部門のスターバッジが設定されました。

つきましては、下記により、日本記録とスターバッジの申請受付を行いますので、手続きをお願

いいたします。

記

１．ベアボウ部門の日本記録の管理について

以下の手順で管理を開始する。

  ① 新規に管理を開始する記録（ベアボウ部門）

    ・ベアボウ 50mラウンド（72射：122cm標的面使用）

    ・インドア 18mラウンド（60射：40cm標的面または 40cm三つ目標的面使用）

上記 2 種別の 2020 年 10 月 1 日以降に開催された公認競技会における記録が対象と

なる。

    ② 申請受付

2020年 10月より順次受付。申請希望競技者は、樹立した記録（公認競技会）を新記録

申請手続きに従い、「新記録承認申請書」にスコアカード（コピー可）、競技会プログラ

ム、成績一覧表を添付して本連盟に提出すること。

    ③ 認定手順

申請の開始当初は、多くの申請があることが予想されるので、次の手順に従って報告

された申請書を確認、最高記録者を選定し認定処理を進める。

・ベアボウ 50mラウンドの記録については、2020年 12月 31日までの競技会での新記

録申請（2021年 1月 15日（金）必着）のうち、最高得点を「日本記録」と認定す

る。それ以降は通常通り管理する。

・インドア 18mラウンドの記録については、2021年 2月 28日までの競技会での新記

録申請（2021年 3月 15日（月）必着）のうち、最高得点を「日本記録」と認定す

る。それ以降は通常通り管理する。

   ２．ベアボウ部門のスターバッジについて

     以下の手順に従ってバッジを交付する。

① 新規に交付するバッジ（ベアボウ部門）

・ベアボウ 50mラウンド：6種（ﾎﾜｲﾄ・ﾌﾞﾗｯｸ・ﾌﾞﾙｰ・ﾚｯﾄﾞ・ｺﾞｰﾙﾄﾞ・ﾊﾟｰﾌﾟﾙ）

・インドア 18mラウンド：6種（ﾌﾞﾛﾝｽﾞ・ｼﾙﾊﾞｰ・ｺﾞｰﾙﾄﾞ・ﾚｯﾄﾞ・ﾎﾜｲﾄ・ﾊﾟｰﾌﾟﾙ）

上記 2 種別の 2020年 10月 1 日以降に開催された公認競技会における記録が対象と

なる。

     ② 申請受付

2020年 10月より順次受付。申請希望競技者は、樹立した記録（公認競技会）に従っ

て「A.J.A.F.スターバッジ申請書」を本連盟に提出すること。

     ③ 交付手順

申請の開始当初は、多くの申請があることが予想されるので、次の手順に従って報告

された申請書を確認、交付処理を進める。

・ベアボウ 50mラウンドの記録については、2020年 12月 31日までの競技会での申請

（2021年 1月 15日（金）必着）をそれぞれのランクで集計し、次の順に従ってバ

ッジを交付する。

 ⅰ 記録樹立日の早いものから順に交付する

 ⅱ 樹立日が同じ場合、得点の高いものから順に交付する

・インドア 18mラウンドの記録については、2021年 2月 28日までの競技会での申請

（2021年 3月 15日（月）必着）をそれぞれのランクで集計し、次の順に従ってバ

ッジを交付する。

 ⅰ 記録樹立日の早いものから順に交付する

 ⅱ 樹立日が同じ場合、得点の高いものから順に交付する

以上